
 

 

News Release 
 2024 年 7 月 5 日 

各 位 
  株式会社 北陸銀行 

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2024 年 10 月 1 日より、

各種手数料を改定・新設することといたしましたのでお知らせいたします。 
 今回の手数料改定・新設は、デジタルチャネルの利用を推進し、一層のキャッシュレス化・

ペーパレス化の浸透を図ることで環境負荷低減に取り組み、持続可能な社会の実現を目指すも

のです。また、昨今の物価高騰に伴う事務コスト等の上昇もあり見直しを行うものです。 
 当行では、今後もより一層のサービス向上に努めるとともに、手数料を含む各種サービス内

容を継続的に見直し、お客さまの利便性向上に取り組んでまいります。 
 

記 

１．適用開始日 

  2024 年 10 月 1 日（火） 

 

２．改定手数料 

        両替・金種指定手数料 (税込)  

改定前 改定後 

1～50 枚 

51～300 枚 

301～1,000 枚 

110 円(※1) 

330 円 

660 円 

1～20 枚 

21～100 枚 

101～1,000 枚 

330 円(※1） 

550 円 

1,100 円 

以降 1,000 枚毎に 330 円を加算 以降 1,000 枚毎に 1,100 円を加算 

（※1）当行に口座をお持ちのお客さまに限り、1 日 1 回 10 枚まで無料となります。 

（※2）両替・金種指定枚数には「新券」「記念硬貨」「汚損した紙幣や硬貨」を含みます。 

（※3）複数回に分けて両替・金種指定された場合、合計枚数に応じた手数料となります。 

 

           大量硬貨入金手数料 (税込） 

改定前 改定後 

1～50 枚 

51～1,000 枚 

1,001～2,000 枚 

無料 

550 円 

990 円 

1～50 枚 

51～1,000 枚 

1,001～2,000 枚 

無料 

1,100 円 

2,200 円 

以降 1,000 枚毎に 330 円を加算 以降 1,000 枚毎に 1,100 円を加算 

(※1)複数の名義の入金をされた場合、合計枚数に応じた手数料となります 

(※2)大量硬貨入金枚数には「記念硬貨」「汚損した硬貨」を含みます。 

(※3)大量硬貨入金にはお振込手続きを含みます。 

 

 

各種手数料の改定・新設について 



 
 

      振込手数料 (税込) 

ご利用区分 振込金額 改定前 改定後 

窓口 

北陸銀行宛 
3 万円未満 330 円 

880 円 
3 万円以上 550 円 

他行宛 
3 万円未満 605 円 

990 円 
3 万円以上 770 円 

ATM 

（※1）（※2） 

北陸銀行宛 
3 万円未満 220 円 

440 円 
3 万円以上 440 円 

他行宛 
3 万円未満 440 円 

660 円 
3 万円以上 660 円 

ATM(現金) 

（※2） 

北陸銀行宛 
3 万円未満 275 円 

550 円 
3 万円以上 495 円 

他行宛 
3 万円未満 550 円 

770 円 
3 万円以上 770 円 

定額自動送金 

（※3） 

北陸銀行宛 
3 万円未満 220 円 

440 円 
3 万円以上 440 円 

他行宛 
3 万円未満 440 円 

660 円 
3 万円以上 660 円 

ほくぎんダイレクト A 

北陸銀行ポータルアプリ 

（※4） 

北陸銀行宛 
3 万円未満 

無料 無料 
3 万円以上 

他行宛 
3 万円未満 

220 円 220 円 
3 万円以上 

ファームバンキング 

（※5） 

北陸銀行宛 
3 万円未満 220 円 

330 円 
3 万円以上 440 円 

他行宛 
3 万円未満 440 円 

550 円 
3 万円以上 660 円 

他行宛地方税振込手数料 
3 万円未満 660 円 

990 円 
3 万円以上 880 円 

（※1）ほくぎんポイント倶楽部で 500 ポイント以上のお客さまは、ご利用の当行キャッシュカ

ードと同じ取引店口座への振り込みの場合手数料は無料となります。 

（※2）お振込には、振込手数料のほかに時間外手数料、他行利用手数料が必要となる場合がご

ざいます。また、ATM では 10 万円を超える現金のお振込はできません。 

（※3）別途、基本料金として送金 1 先につき年間 660 円(税込)が必要となります。 

（※4）個人向けインターネットバンキング 

（※5）ファームバンキングにはビジネス IB、ほっと君 WebJr.、ほっと君 A Next を含みます。 

 

 

 

 

 



 
 

 

      夜間預金金庫利用手数料 (税込) 

区分 改定前 改定後 

基本料金 月額 7,700 円 月額 30,800 円 

専用入金帳発行手数料 １冊 11,000 円 １冊 16,500 円 

 

 

 

 

３．新設手数料 

名称 「破産管財人等特殊口座開設手数料」 

金額 口座開設 1 件につき 11,000 円（税込） 

対象となる口座 

2024 年 10 月 1日以降の開設で、次のいずれかに該当する口座 

 ・破産管財人 

 ・相続財産清算人（管理人） 

 ・不在者財産管理人 

 ・遺言執行者 

 ・遺言整理受任者 等(※1) 

 

(※1)当行の遺言信託、遺産整理業務に付随する口座開設は対象外となります。 

 

 

 

 

 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
北陸銀行 営業企画部             TEL(076)423-7111 


